fidentes, & culparum personarumque differentias liquido cognoscentes, juxta quod in mandatis acceperunt, singulorum libere discretionem exerceant, in quo sacro cœtu, execrandi vanitatis concilii, quod adversum hanc sedem actum est, cuncta decernimus exemplaria a possessoribus suis ablata, contemplantibus cunctis igne cremari. Nec superesse apud quemlibet ex his omnibus saltem unum jota, vel unum apicem, nisi quis totius clericatus, immo totius nominis Christiani anathemate percussus, carere voluerit, &c. & dilectos fratres meos Donatum scilicet Ecclesiæ Ostiensis, & Stephanum Ecclesiæ Nepesinæ reverendiss. Episcopos, atque filium meum Marinum Apostolicæ sedis diaconum, consiliarios nostros, tuæ commendamus pietati. Precamur, ut eos ob amorem præcipuorum Apostolorum Petri, & Pauli, a quorum sede mittuntur, benigne suscipias, & tamquam nobismetipsis aures credulitatis accommodes. *Synod. VIII. gen. sub Hadr. II. act. 1. in princ.*

CAPUT VII.

Post lectionem canonum, iterum stans in medio Bahanes magnificentissimus Patricius, & Præpositus per jurisdictionem Christi amicorum Imperatorum dixit ad sanctissimos loci servatores: „ Post lectionem divinorum, & sacrorum canonum, quid deliberat sanctitas vestra adhuc fieri? „ Sanctissimi Vicarii senioris Romæ, ac Orientalium sedium dixerunt: „ Subsequatur „ expositus terminus, in quo cursim omnia continentur, quæ acta sunt in hac sancta synodo, „ & legatur in audientia omnium, si placet huic „ sanctæ synodo. „ Sancta synodus dixit: „ Placet. „ Justum enim, & bonum est. „ *Syn. VIII. gen. sub Hadr. II. act. 10. post canones.*

CAPUT VIII.

Sanctorum Patrum constitutionem prolatam nulla patiamini temeritate violari, servantes omnimodis personæ nostræ in vobis, quos vice nostra transmisiimus dignitatē, ac si qui forte civitatum suarum splendore confisi, aliquid sibi tentaverint usurpare, hoc qua dignum est constantia retundatis. *Leo ad Vicarios suos. Chalc. act. 16. post princ.*

CAPUT IX.

Quoniam pietas vestra apud Ephesum constituit synodale concilium, fratres meos Julianum Episcopum, & Renatum presbyterum, & filium meum Hilarium diaconum misi, qui ad vicem præsentia meæ pro negotii qualitate sufficerent. *Leo ep. 12. ad Theodos. Vid. ep. 13. ad Pulcheriam in fin.*

CAPUT X.

Quamvis ad diem concilii Episcopalis, quem pietas vestra constituit, loquitur cum Theodosio Imperat. occurrere me ratio nulla permittat, cū nec aliqua ex hoc exempla præcefferint, & temporalis necessitas me non patiatur deserere civitatem, præsertim cum tam evidens fidei causa sit, ut rationabilibus causis ab indicenda synodo fuisset abstinendum, tamen in quantum Dominus juvare dignatur, meum studium commodavi, ut clementiæ vestræ statutis aliquatenus pareatur,

ordinatis hinc fratribus meis, qui amputandis scandalis pro causæ æquitate sufficiant, quique præsentia meæ impleant vicem. *Leo ep. 15. ad Theodos.*

CAPUT XI.

Amplectendum est clementissimi Principis loquitur de Marciano Imperat. plenum religionis consiliū, quo sanctam fraternitatem vestram ad destruendas insidias diaboli, & ad reformandam ecclesiasticam pacem voluit convenire, beatissimi Petri jure, atque honore servato, adeo ut nos quoque suis litteris invitaret, ut venerabili synodo nostram præsentiam præberemus, quod quidem nec necessitas temporis, nec ulla consuetudo poterat permittere. Tamen in his fratribus Paschasio, & Lucentio Episcopis, Bonifacio, & Basilio presbyteris, qui ab Apostolica sede directi sunt, me synodo vestra fraternitas existimet præsidere, non abjecta a vobis præsentia mea, qui nunc in Vicariis meis adsum, & jamdudum in fidei catholice prædicatione non desum. *Leo ep. 45. ad syn. Chalced. in princ.*

CAPUT XII.

Quia quidam de fratribus, quod sine dolore non dicimus, contra turbines fallitatis non valere catholicam tenere constantiam, prædictum fratrem, & coepiscopum meum (loquitur de Paschasio Lylibitano Episcopo) vice mea synodo convenit præsidere. *Leo epist. 47. ad Marcian. Imp. prope fin.*

CAPUT XIII.

Fratres mei, qui vice mea Orientali synodo præfederunt (loquitur de synodo Chalcedonensi) quæ vota retulere, significo, confirmata catholica fide, & glorificata Apostolicæ prædicationis triumpho, quod etiam hi, qui ad devianandum seducti fuerant, vel impulsivi, recepta veritatis luce lætantur. *Leo ep. 92. ad Rusticum, & alios Galliciar. Episcopos in fine.*

CAPUT XIV.

Ipsi secundo in Nicæa collectæ synodo Apostolica nostra sedes præfedit, & primâ contra male sentientes spiritalem sagittam emisit. *Nic. ep. ad Mich. Imp. post med.*

CAPUT XV.

Miramur, & multum anxii sumus, quod ut semper consuetum est, valde necessarium fuit, ut si quando Legatus Apostolicæ sedis concilium in remotis partibus celebraverit, sine mora ad annuntiandū omnia, quæ egisset, reverteretur: tuâ fraternitas post peractam synodum, in qua tot negotia emerferunt, nec ad nos rediit, nec eum, qui secum est, remisit. *Greg. VII. lib. 1. registr. epist. 16. in princ.*

CAPUT XVI.

Nostris Osium Episcopum in Nicæno, & Cyrillum in Ephesino concilio Romanorum vice eidem concedentibus functos fuisse Pontificum. Syagrio quoque Augustudunensi Episcopo Lugdunensis Antistitis suffraganeo sanctum Papam Gregorium celebrandi generalis in Gallia concilii vicem suam legitis indulgisse. Sed quid hæc de Episcopis loquimur? cum idem sanctus Papa monachum quendam Hilarum nomine, in Africa par-